nesi, Genel, 502; Bursa Yazma ve Eski Basma Eserler Kütüphanesi, Genel, 578/1;

Bursa Yazma ve Eski Basma Eserler Kütüphanesi, Genel, 763/1; Mevlud-i Nebî ve

Rumca Tercümesi, Dr. Emel Esin kütüphanesi, 599.

Matbu nüshaları:12 Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi, İstanbul: Bezm-i Âlem

Valide Sultan Mektebi Matbaası, 1270/1853; Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi,

İstanbul, 1271/1855; Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi, İstanbul, 1283/1866;

Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi, İstanbul, 1289/1872; Mevlid-i Şerif, Süleyman

Çelebi, İstanbul: İbrahim Efendi’nin Matbaası, 1299/1882; Mevlid-i Şerif, Sü-

leyman Çelebi, İstanbul: Şirket-i Sahafiye-i Osmaniye Matbaası, 1303/1887;

Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi, İstanbul, 1306/1889; Mevlid-i Şerif, Süleyman

Çelebi, İstanbul, 1307/1890; Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi, İstanbul: Matbaa-

i Osmaniye, 1311/1893; Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi, İstanbul: Matbaa-i Os-

maniye, 1311/1893 (1928’den sonra yapılmış kaçak baskı); Mevlid-i Şerif, Sü-

leyman Çelebi, Basdıran: Mahmud Celâleddin Paşa, Hanya: Girid Matbaası,

1311/1893; Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi, Hanya: Girid Matbaası, 1312/1894;

Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi, İstanbul, 1314/1896; Mevlid-i Şerif, Süleyman

Çelebi, neşreden: Türk Kütüphanesi sahibi Hafız Mehmed Emin, İstanbul: Ba-

bıâli Caddesi’nde 34 Numaralı Matbaa, 1314/1896; Mevlid-i Şerif, Süleyman

Çelebi, neşreden: Türk Kütüphanesi sahibi Hafız Mehmed Emin, İstanbul: Fe-

ridiye Matbaası, 1317/1899; Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi, İstanbul: Ahmed

Kâmil Matbaası, 1323/1905; Musahhah Mevlid-i Şerif, Süleyman Çelebi, İstan-

bul: Mahmud Bey Matbaası, 1324/1906 (1928’den sonra yapılmış kaçak bir bas-

M. Kocatürk,
Büyük Türk Edebiyatı Tarihi, s. 145.

19 Nurettin Albayrak, a.g.t.

hayatını anlatırken dinî ve ahlâkî bilgi vererek halkı eğittiği gibi dilinin

kalitesiyle de okunduğu dönemlerde halkın kültür seviyesini yükseltmiş-

tir.20 Yazıcıoğlu Mehmed inziva halinde yaşadığı Gelibolu’da 855/1452’de

vefat etmiştir.

Yazma nüshaları:21 Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşiv ve Neşriyat Müd. Kitap-

lığı, 431/A: Telif tarihi: 853/1449 (Müellif Nüshası); Arkeoloji Müzeleri Kütüp-

hanesi, 108: İstinsah tarihi: 895/1490; Arkeoloji Müzeleri Kütüphanesi, 107: İs-

tinsah tarihi: 995/1587; Arkeoloji Müzeleri Kütüphanesi, 106; Atıf Efendi Kü-

tüphanesi, 1503: İstinsah tarihi: 941/1534-1535; Köprülü Kütüphanesi, II O.

144: İstinsah tarihi: 989/1581; Bayazıt Devlet Kütüphanesi, Millet Kütüphane-

si, Manzum Eserler, 877: İstinsah tarihi: 1018/1609; Bayazıt Devlet Kütüphane-

si, Millet Kütüphanesi, Manzum Eserler, 876: İstinsah tarihi: 1071/1660-1661;

Bayazıt Devlet Kütüphanesi, Millet Kütüphanesi, Manzum Eserler, 876/1: İstin-

sah tarihi: 1115/1703-1704; Bayazıt Devlet Kütüphanesi, Millet Kütüphanesi,

Manzum Eserler, 878: İstinsah tarihi: 1207/1792-1793; Bayazıt Devlet Kütüpha-

nesi, Veliyüddin Efendi, 1959: İstinsah tarihi: 1158/1745; Bayazıt Devlet Kütüp-

hanesi, Bayazıt Bölümü Yazma Eserler, 9273: İstinsah tarihi: 888/1483; Nuruos-

maniye Kütüphanesi, 2155/2578; Nuruosmaniye Kütüphanesi, 2156/2579: İs-

tinsah tarihi:997/1588-1589; Nuruosmaniye Kütüphanesi, 2157/2580: İstinsah

tarihi:1077/1666-1667; Süleymaniye Kütüphanesi, Çelebi Abdullah Efendi,

189: İstinsah tarihi: 999/1590-1591; Süleymaniye Kütüphanesi, Lâleli, 1491: İs-

tinsah tarihi: 1164-1165/1751-1752; Süleymaniye Kütüphanesi, Lâleli, 1490: İs-

tinsah tarihi: 1167/1753-1754; Süleymaniye Kütüphanesi, Pertev Paşa, 328: İs-

tinsah tarihi: 1231/1816; Süleymaniye Kütüphanesi, Serez, 1533: İstinsah tari-

hi: 1178/1764-1765; Süleymaniye Kütüphanesi, Serez, 1535; Süleymaniye Kü-

tüphanesi, Serez, 1537; Süleymaniye Kütüphanesi, Serez, 1539; Süleymaniye

Kütüphanesi, Serez, 1540; Süleymaniye Kütüphanesi, Serez, 1544; Süleymani-

ye Kütüphanesi, Serez, 1538: İstinsah tarihi: 1055/1645; Süleymaniye Kütüpha-

nesi, Serez, 1543: İstinsah tarihi: 933/1526-1527; Süleymaniye Kütüphanesi,

Serez, 1542: İstinsah tarihi: 938/1531-1532; Süleymaniye Kütüphanesi, Fatih,

2828: İstinsah tarihi: 958/1551; Süleymaniye Kütüphanesi, Serez, 1541: İstinsah

Envârü’l-âşıkîn ve manzum Muhammediyye, XV. yüzyıldan beri Türk

halkının vazgeçemediği iki başucu kitabı olmuştur.23

Yazma nüshaları: Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, K.1012, istinsah ta-

rihi: 967/1559-1560; Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, K.1052, tahminen

XVI. asırda kopya edilmiştir.; Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Y.4886, istin-

sah tarihi: 1089/1678-1679; Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, H.267; Topka-

pı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, R.366, istinsah tarihi: 986/1578-1579; Topkapı

Sarayı Müzesi Kütüphanesi, R.496, istinsah tarihi: 1173/1759-60; Topkapı Sara-

yı Müzesi Kütüphanesi, H.S. 375; Tercüman Gazetesi Kütüphanesi Y.; Bursa

Yazma ve Eski Basma Eserler Kütüphanesi, Genel, 4686; Bursa Yazma ve Eski

Basma Eserler Kütüphanesi, Genel, 5054.

Matbu nüshaları:24 Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, taşbaskısı, İs-

tanbul, ts.; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul: Tabhane-i Ami-

re, 1261/1845; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul, 1275/1858;

Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul: Tabhane-i Amire,

1278/1862; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, Kazan: Kazan Üniviristi-

ti’nin Tabhanesi, 1861/1278; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, (basım

yeri yok) 1283/1866; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul: Mat-

baa-i İraniye, 1292/1875; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, Bulak: Bu-

lak Matbaası, 1300/1883; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul:

Matbaa-i Osmaniye, 1301/1884 (1928’den sonra bir kaçak baskısı yapılmıştır);

Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul: Darü’t-Tıbaatü’l-Amire,

1301/1884; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul: Şirket-i İraniye

Matbaası, 1304/1887; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul,

1305/1887-88; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul: Şirket-i Hay-

riyye-i Sahhafiyye, Hacı Hüseyin Efendi’nin Matbaası, 1306/1889; Yazıcızâde

Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul: Sahafiye-i Osmaniye Şirketi,

1306/1889; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul: İbrahim Efen-

di’nin Matbaası, 1311/1894; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstan-

bul: Şirket-i Sahafiye-i Osmaniye Matbaası, 1318/1900; Yazıcızâde Ahmed Bî-

can, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul: Şirket-i Sahafiye-i Osmaniye Matbaası,

1323/1905; Yazıcızâde Ahmed Bîcan, Envârü’l-âşıkîn, İstanbul: Mahmud Bey

Matbaası, 1324/1908.

bu nüshalarının kenarlarında namaz, dua ve ahlâka dair küçük risaleler

bulunmaktadır.30

Yazma nüshası: Süleymaniye Kütüphanesi, Yazma Bağışlar, No. 1164.

Matbu nüshaları:31 Mızraklı İlm-i Hâl Miftahü’l-cenne -sonunda Huda

Rabbim ve Pendnâme-i Azmi vardır-, İstanbul: Matbaa-i Bab-ı Hazret-i Seras-

kerî, 1258/1842; Mızraklı İlm-i Hâl Miftahü’l-cenne -sonunda Huda Rabbim ve

Pendnâme-i Azmi vardır-, İstanbul: Tabhane-i Âmire, 1261/1845; Mızraklı İlm-

i Hâl Miftahü’l-cenne, İstanbul: Tabhane-i Âmire Taş Destgâhı, 1263/1847; Mız-

raklı İlm-i Hâl Miftahü’l-cenne -kenarlarında Cevahirü’l-İslâm vardır-, İstan-

bul: Tabhane-i Âmire Taş Destgâhı, 1264/1848; Mızraklı İlm-i Hâl Miftahü’l-

cenne -kenarlarında Şurûtu’s-salât, Cevâhirü’l-İslâm, Risale-i Sufî ve Üstünavî

Dualar vardır-, İstanbul: Tabhane-i Âmire Taş Destgâhı, 1268/1852; Mızraklı

İlm-i Hâl Miftahü’l-cenne, İstanbul, 1274/1858; Mızraklı İlm-i Hâl Miftahü’l-

cenne, İstanbul: el-Hac Muharrem Efendi Matbaası, 1275/1859; Mızraklı İlm-i

Hâl Miftahü’l-cenne -kenarlarında Şurûtu’s-salât, Cevâhirü’l-İslâm, Risale-i

da ise bazan Veysel Karânî hikâyesi, bazan da Mızraklı İlmihal yer almak-
tadır. Elimizdeki basım yeri ve tarihi bulunmayan Şurutü’s-salât tercüme-
si nüshasının sahife kenarlarında çeşitli hadis-i şeriflerle dua ve tesbihler
yer almaktadır.

Matbu nüshaları:39 Şürûtü’s-Salât (Tercümesi), İstanbul: Darü’t-Tıbaatü’l-
Mamure, 1219/1804; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi) -Risale-i Sofi ve diğer risaleler-
le beraber-, İstanbul: Matbaa-i Âmire, 1261/1845; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi) -
Risale-i Sofi ve diğer risalelerle beraber-, İstanbul: Matbaa-i Âmire, 1266/1850;
Şürûtü’s-Salât (Tercümesi) -sonunda mahrec tecvidi vardır-, İstanbul,
1270/1854; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi), İstanbul, 1276/1859; Şürûtü’s-Salât
(Tercümesi) -kenarında Veysü’l-Karânî vardır-, İstanbul, 1278/1861; Şürûtü’s-
Salât (Tercümesi) -kenarında Veysü’l-Karânî vardır-, İstanbul: İbrahim Efen-
di’nin Matbaası, 1314/1896; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi) -kenarında Veysü’l-Ka-
rânî vardır-, İstanbul, 1314/1896; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi) -kenarında Vey-
sü’l-Karânî vardır-, İstanbul: Sultan Beyazıd’da şirket matbaası, 1312/1894; Şü-
rûtü’s-Salât (Tercümesi) -kenarında Veysü’l-Karânî vardır-, İstanbul,
1318/1900; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi) -kenarında Veysü’l-Karânî vardır-, İstan-
bul, 1329/1911; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi) -kenarında Veysü’l-Karânî vardır-,
İstanbul, ts.; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi) -Mızraklı İlm-i Hal (Miftahü’l-cenne)
kenarında-, İstanbul, 1274/1858; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi), İstanbul: İstih-
kâm Alayları Litografya Destgâhları, 1275/1858; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi), İs-
tanbul: Bosnevî el-Hac Muharrem Efendi’nin Taş Destgâhı, 1275/1858; Şürû-
tü’s-Salât (Tercümesi), İstanbul, 1289/1872; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi), İstan-
bul, 1297/1880; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi), İstanbul: İbrahim Efendi’nin Mat-
baası, 1314/1896; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi), İstanbul: Mahmud Bey Matbaası,
1324/1908; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi), İstanbul: Matbaa-i Hürriyet, 1330/1914;
Şürûtü’s-Salât (Tercümesi), taşbaskısı (basım yeri ve tarihi yok); Şürûtü’s-Salât
(Tercümesi) -Mızraklı İlm-i Hal sonunda-, İstanbul: Sahafiye-i Osmaniye Şirke-
ti Matbaası, 1310/1892; Şürûtü’s-Salât (Tercümesi) -Mızraklı İlm-i Hal sonun-
da-, İstanbul: Arif Efendi Matbaası, 1315/1897.

B. Dinî-Destânî Kahramanlık Kitapları

1. Hz. Peygamber’in ve Sahabelerinin Hayatını,

Özellikle de Savaşlarını Anlatan Eserler

a. Sîret (Sîre)-Siyer: Türkçe olarak yazılmış Hz. Peygamber’in hayatını ve

özellikle savaşlarını konu edinen kitaplara sîret veya siyer denir. Bazan adı

yazarının Abdurrahman olduğunu iddia etmektedir.42 Ayrıca bu eserde si-

yere dâhil olarak Mikdad ile Miyase isminde bir hikâye de yer almaktadır.

Anonim olarak kayıtlarda geçen bu siyer-i nebinin matbu nüshaları:43 Ki-

tab-ı Siyerü’n-Nebî Sallallahu aleyhi ve sellem -manzum-, taşbaskısı, İstanbul,

1294/1877; Kitab-ı Siyerü’n-Nebî Sallallahu aleyhi ve sellem -manzum-, taşbas-

kısı, İstanbul, 1308/1890-91; Kitab-ı Siyerü’n-Nebî Sallallahu aleyhi ve sellem,

1308/1891; Kitab-ı Siyerü’n-Nebî Sallallahu aleyhi ve sellem, 2. bs. İstanbul:

Matbaa-i Osmaniye, 1331/1915; Kitab-ı Siyerü’n-Nebî Sallallahu aleyhi ve sel-